



Til Kultur- og Fritidsudvalget

08-03-2012

Økonomiudvalgets hørings svar til "Én indgang for frivilligheden i København"

Sagsnr.
2012-32032

Overordnet set har Økonomiudvalget ingen principielle indvendinger mod at samle kommunens forskellige indsats på frivillighedsområdet i en central enhed i kommunen.

Dokumentnr.
2012-199185

Økonomiudvalget finder det positivt, at der arbejdes på at styrke serviceniveauet og effektivisere arbejdsområdet inden for frivillighedsområdet. Det vil komme den frivillige sektor til gavn.

Sagsbehandler
Ivan Hougaard Andresen
Nicole Andersson

Dog vurderer Økonomiudvalget, at der forud for en endelig beslutning om at gennemføre forslaget, vil være behov for en mere detaljeret beskrivelse af problemstillingen. Der vil være behov for en nærmere redegørelse af, hvordan løsningsforslaget præcist tænkes gennemført, herunder en belysning af de juridiske, økonomiske (bl.a. effektiviseringsgevinster) og organisatoriske konsekvenser (herunder overflytning af personale fra de øvrige fagforvaltninger til den nye enhed i Kultur- og Fritidsforvaltningen).

Ovenstående taget i betragtning, bemærker Økonomiudvalget følgende:

1. Samarbejde med frivillige og frivillighedsbaserede organisationer mv. i det kriminalpræventive arbejde

En række af kommunens medarbejdere og institutioner samarbejder i dag med frivillige, ligesom også Økonomiforvaltningen, Center for Sikker By, har igangværende og kommende projekter med frivillige. Det vil således være hensigtsmæssigt, hvis sådanne bilaterale samarbejder fortsat kan benyttes i serviceringen af borgerne.

2. Lokaludvalgene

I visionspapiret fra Kultur- og Fritidsudvalget, bilag 2, side 2 af 5, hedder det:

"Lokale indgange til frivillighed bliver ikke berørt: De eksisterende lokale indgange for borgere omkring frivillighed i byens frivilligcentre og lokaludvalg mm. bliver ikke berørt af ændringen. Målet er, at også de vil opleve et styrket og mere smidigt samarbejde med centralforvaltningerne."

Dog anføres det om et kommende centralt centers arbejdsområder:

"Puljeadministration

a. Behandling af ansøgninger (§ 18, Lokaludvalgs-puljer,

Center for Økonomi og
HR

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2262

EAN nummer
5798009800206

www.kk.dk

Udviklingspulje, Bland dig i byen, Snabslanten mm.)”

Ved denne fremstilling forstås det, at lokaludvalgenes puljer, som i dag er udlagt til selvstændig varetagelse i lokaludvalgene, ikke berøres. Skal der ændres på dette forhold vil det som minimum kræve en ændring af regulativet for lokaludvalg, samt en række andre væsentlige forhold, hvilket vil kræve en større indsats, end der lægges op til i visionspapiret fra Kultur- og Fritidsudvalget.

Når det kommer til administrationen af disse puljer, foregår denne i dag i de decentrale lokaludvalgssekretariater, under Center for Sikker By i Økonomiforvaltningen.

Hvorvidt det vil være hensigtsmæssigt at ændre på dette forhold, således at medarbejdere og arbejdsopgaver evt. flyttes fra de lokale sekretariater til et kommende center i KFF, vil ligeledes kræve en grundigere analyse. Det vil dog under alle omstændigheder være en fordel at lokaludvalgene tilbydes muligheden for at koble sig på KFFs enhed, såfremt de måtte ønske dette.

Derudover er det Økonomiudvalgets vurdering, at det under alle omstændigheder vil være hensigtsmæssigt at tage hensyn til de ændringer, der allerede er skitseret i Koncept for Lokaludvalg (BR 15/06/2011). Disse indebærer bl.a. overgang til et digitalt administrationssystem, som i forvejen baserer sig på et fælles system benyttet af BIF, KFF m.fl., samt et øget fokus på deling af medarbejdere i relation til puljemiddelsadministrationen.

3. Én indgang til kommunen generelt.

Såfremt der i den endelige løsning tages hensyn til de to ovenstående problematikker, således at der fortsat vil være en fleksibel mulighed for bilateralt samarbejde med frivillige til gavn for borgerne, samt at der tages hensyn til de særlige omstændigheder der juridisk, politisk og administrativt eksisterer for lokaludvalgene, er Økonomiudvalget af den opfattelse, at forslaget fra KFU grundlæggende rummer en række positive elementer, som dog vil kræve en grundigere belysning, såfremt det skal kunne implementeres.

Samtidig finder Økonomiforvaltningen det vigtigt at understrege, at den fælles enhed skal virke som hoveddør til frivilligheden i Københavns Kommune, hvor de frivillige foreninger kan få den nødvendige administrative støtte og vejledning m.v. De faglige miljøer skal fortsat være forankret ude i fagforvaltningerne.